



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2837 — Vendredi 27 Avril 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTC DU 26 AVRIL 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 26 Avril 2007, un montant de 19,5 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines					
08-04-2008	19,5	5,44%	5,45%	100%	5,448%

2007 - AC - 34

— *** —

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR ASSIMILABLES - BTA -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor Assimilables, dans les conditions suivantes :

Montant indicatif :	120 MD
Lignes à ouvrir :	BTA 6,0 % Mars 2012 BTA 6,1 % Octobre 2013 BTA 6,9% Mai 2022
Date de dépôt des soumissions	: Lundi 30 Avril 2007 avant 11 heures . Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.
Lieu de dépôt des soumissions	: Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances Place du Gouvernement - La Kasbah -
Annnonce des résultats	: Mercredi 2 Mai 2007 avant 13 heures .
Date de règlement	: Mercredi 9 Mai 2007
Date de jouissance	: 15 Mars 2007 pour les BTA Mars 2012 11 octobre 2006 pour les BTA Octobre 2013 9 Mai 2007 pour les BTA Mai 2022
Offres non compétitives	: Les ONC sont attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications des BTA.
Remarques :	

1. Les ONC 1 doivent être soumises le **30 Avril 2007** avant **11 heures**.
2. Les ONC 2 doivent être soumises le **3 Mai 2007** avant **11 heures**.
3. Seuls les SVT peuvent bénéficier des ONC (ONC 1 et ONC 2).

2007 - AC - 33

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

ASSURANCES BIAT

Siège social 88, Avenue Hédi Chaker, Imm Best Bank, 2ème étage -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 23 avril 2007, la société ASSURANCES BIAT publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve les comptes et le bilan arrêté au 31/12/2006, tel qu'ils lui ont été présentés et donne quitus aux Administrateurs pour leur gestion dudit exercice.

Deuxième Résolution

En application de l'article 13 ter nouveau du Code des Sociétés Commerciales tel qu'ajouté par la loi n° 2005-96 du 18 octobre 2005, relative à la sécurité des relations financières ; l'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer la société FINOR représenté par monsieur Fayçal DERBEL en qualité de Co-Commissaire aux comptes pour une durée de trois années qui arrivera à expiration à l'occasion de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les états financiers de l'exercice 2009.

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, constatant que l'exercice 2006 s'est soldé par un bénéfice net de **861 361.dinars175**, approuve l'affectation telle qu'elle a été proposée par le Conseil d'Administration comme suit :

Bénéfice Net	861 361.175
Report exercice 2005	165 481.231
Total	1 026 842.406
Réserves légales	51 342.120
1^{er} reliquat	975 500.286
Réserves Extraordinaires	200 000.000
2^{eme} reliquat	775 500.286
Fonds social	45 000.000
3^{eme} reliquat	730 500.286
Dividendes	600 000.000
4^{eme} reliquat	130 500.286
Report à nouveau	130 500.286

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la date de mise en paiement des dividendes au 25 juin 2007.

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer aux membres du Conseil d'Administration des jetons de présence d'un montant de 35 000 DT et ce à compter de l'exercice commençant le premier Janvier 2006.

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous les pouvoirs aux porteurs d'originaux, de copies ou d'extraits du Procès Verbal des délibérations de la présente réunion en vue d'effectuer toutes les formalités de dépôt ou de publication prescrites par la loi.

RESOLUTIONS ADOPTEES - ASSURANCES BIAT - (Suite)

II. Le Bilan après affectation du résultat comptable

ACTIFS	Note s	31/12/2006			31/12/2005
		Brut	Amort. Provisions	Net	Net
AC 1 Actifs incorporels					
AC12 Concessions, brevet, licences, marques		800 715	539 831	260 884	526 579
	5.1	800 715	539 831	260 884	526 579
AC 2 Actifs corporels d'exploitation					
AC21 Installations techniques et machines		86 266	22 109	64 157	60 501
AC22 Autres installations ,outillage et mobilier		665 580	259 210	406 370	398 187
	5.2	751 846	281 319	470 527	458 688
AC 3 Placements					
AC33 Autres placements financiers					
AC331 Actions autres titres a revenu variable et part dans FCP		4 117 162		4 117 162	4 828 686
AC332 Obligations et autres titres a revenu fixe		20 498 331		20 498 331	10 434 825
AC334 Autres prêts		1 272		1 272	1 755
AC335 Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers				0	
AC336 Autres dépôts		1 200 000		1 200 000	300 000
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes		80 297	0	80 297	91 548
	5.3	25 897 062		25 897 062	15 656 815
AC 5 Part des réassureurs dans les provisions techniques					
AC510 Provisions pour primes non acquises		1 293 164	0	1 293 164	711 651
AC520 Provisions d'assurance vie		191 784	0	191 784	247 241
AC530 Provision pour sinistres (vie)		25 924	0	25 924	34 431
AC531 Provision pour sinistres (non vie)		3 098 171	0	3 098 171	1 113 909
	5.4	4 609 044	0	4 609 044	2 107 232
AC 6 Créances					
AC61 Créances nées d'opérations d'assurance directe					
AC611 Primes acquises et non émises	5.5.1	831 660	0	831 660	518 057
AC612 Autres créances nées d'opération d'assurance directe	5.5.2	6 737 495		6 737 495	6 118 439
AC613 créances indemnisées subrogées a l'entreprise d'assurances		134 365		134 365	101 043
	5.5.3				
AC62 Créances nées d'opération de réassurance	3	3 450 923	0	3 450 923	606 936
AC63 Autres créances					
AC631 Personnel		5 493	0	5 493	5 252
AC632 Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques		55 808	0	55 808	277 965
AC633 Débiteurs divers		2 792		2 792	22 143
	5.5	11 218 535	0	11 218 535	7 649 835
AC 7 Autres éléments d'actif					
AC71 Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse	5.6.1	1 317 835	0	1 317 835	1 111 464
AC72 Charges reportées			0	0	
AC721 Frais d'acquisition reportés	5.6.2	594 808		594 808	620 699
AC722 Autres charges a repartir	5.6.3	137 770		137 770	89 602
AC73 Comptes de régularisation actif				0	
AC731 Intérêts et loyers acquis non échus	5.6.4	863 565		863 565	378 718
AC75 Autres				0	10
	5.6	2 913 977	0	2 913 977	2 200 493
TOTAL ACTIFS		46 191 180	821 150	45 370 030	28 599 642

RESOLUTIONS ADOPTEES - ASSURANCES BIAT - (Suite)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	31/12/2006	31/12/2005
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
CP1 Capital social ou fonds équivalent		10 000 000	10 000 000
CP2 Réserves et primes liées au capital		790 893	501 096
CP5 Résultats reportés		130 500	165 481
Total capitaux propres après affectation		10 921 394	10 666 577
<u>PASSIFS</u>			
-			
PA2 Provisions pour autres risques et charges			
PA21 Provisions pour pensions et obligations similaires			
PA22 Provisions pour impôts			
PA23 Autres provisions			
PA3 Provisions techniques brutes			
PA310 Provision pour primes non acquises	5.8.1	4 699 843	4 372 754
PA320 Provision pour assurance vie		6 254 690	3 397 640
PA330 Provision pour sinistres (vie)		632 338	368 736
PA331 Provision pour sinistres (non vie)	5.8.2	14 086 378	4 737 994
PA340 Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (vie)			
PA341 Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (non vie)		131 329	51 869
PA350 Provision pour égalisation et équilibrage			
PA360 Autres provisions technique (vie)			
PA361 Autres provisions technique (non vie)	5.8.3	314 613	
	5.8	26 119 191	12 928 993
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçues des cessionnaires			
	5.9	5 381 207	2 234 835
PA6 Autres Dettes			
PA61 Dettes nées d'opérations d'assurances directe		899 337	879 711
PA62 Dettes nées d'opérations de Réassurances		775 416	255 752
PA621 Parts des réassureurs dans les créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance			
PA622 Autres			
PA63 Autres dettes			
PA631 Dépôts et cautionnements reçues			
PA632 Personnel		33 332	48 719
PA633 Etat ,organismes de sécurités sociale,collectivités publiques		365 882	763 021
PA634 Créiteurs divers		851 810	798 353
PA64 Ressources spéciales			
		2 925 777	2 745 556
PA7 Autres passifs			
PA71 Comptes de régularisation passif		22 461	23 681
		22 461	23 681
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		45 370 030	28 599 642

III. L'état d'évolution des capitaux propres

Tableau des mouvements des capitaux propres							
	Capital social	Réserves Légales	Réserves Extraordinaires	Fonds Social	Résultat Reporter	Résultat de L'exercice	Total
solde au 31/12/2003	10 000 000				-19 771	332 292	10 312 521
affectation AGO du 12/05/2004		15 626	80 000	20 000	196 895	-312 521	0
dividendes et tantièmes							0
encaissement							0
décaissement				-1 257			-1 257
résultat net 2004						632 044	632 044
solde au 31/12/2004	10 000 000	15 626	80 000	18 743	196 895	632 044	10 943 308
affectation AGO du 03/05/2005		31 602	120 000	25 000	455 442	-632 044	0
dividendes et tantièmes					-500 000		-500 000
encaissement							0
décaissement				-16 883			-16 883
résultat net 2005						840 152	840 152
solde au 31/12/2005	10 000 000	47 228	200 000	26 860	152 337	840 152	11 266 577
affectation AGO du 16/05/2006		42 008	150 000	35 000	613 144	-840 152	0
dividendes et tantièmes					-600 000		-600 000
encaissement							0
décaissement				-6 544			-6 544
résultat net 2006						861 361	861 361
solde au 31/12/2006 avant affectation	10 000 000	89 236	350 000	55 316	165 481	861 361	11 521 394
affectation AGO du		51 342	200 000	45 000	565 019	-861 361	0
dividendes et tantièmes					-600 000		-600 000
solde au 31/12/2006 après affectation	10 000 000	140 578	550 000	100 316	130 500	0	10 921 394

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****ARAB TUNISIAN BANK**

Siège Social :9, rue Hédi Noura, - 1001 Tunis -

L' ARAB TUNISIAN BANK publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

Unité en 1000 DT

	Au 31/03/07	Au 31/03/06	Chiffres provisoires Au 31/12/06
1- Produits d'exploitation bancaire	41 921	35 385	160 781
*Intérêts	24 270	19 051	92 108
*Commissions en produits	4 745	4 106	18 782
*Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	12 906	12 228	49 891
2- Charges d'exploitation bancaire	20 000	15 029	70 472
*Intérêts encourus	19 498	14 769	67 865
*Commissions encourues	502	260	2 607
*Autres charges	0	0	0
3- Produit Net Bancaire	21 921	20 356	90 309
4- Autres produits d'exploitation	30	31	103
5- Charges opératoires, dont:	11 254	9 751	43 860
*Frais de personnel	6 313	5 778	25 579
*Charges générales d'exploitation	3 453	2 975	12 990
6- Structure du portefeuille:	588 591	577 840	596 997
*Portefeuille-titres commercial	520 190	524 141	528 520
*Portefeuille-titres d'investissement	68 401	53 699	68 477
7- Encours des crédits à la clientèle	1 152 261	964 180	1 120 157
8- Encours des dépôts de la clientèle, dont :	1 717 009	(*)1 489 484	1 771 926
*Dépôts à vue	429 892	401 161	584 984
*Dépôts d'épargne	220 389	187 153	210 488
9- Emprunts et ressources spéciales	61 008	50 514	67 313
10- Capitaux propres	(**)191 221	166 846	185 337

(*) Changement de présentation du compte "Blocage sur Effets à payer" de la rubrique autre passif PA5 à la rubrique autre dépôts de la clientèle PA3.

(**) Avant répartition du résultat

II –Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels arrêtés au 31 mars 2007.

1) Référentiel d'élaboration des indicateurs d'activité

Les indicateurs d'activité de l'Arab Tunisian Bank sont élaborés et présentés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie et notamment les normes relatives aux établissements bancaires (normes 21 à 25) ; ainsi qu'aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2) Bases de mesures et principes comptables pertinents appliqués

Les indicateurs d'activité sont établis selon les principes, normes comptables et règles de mesures qui se résument comme suit :

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ATB - SUITE

2-1. Règles de prise en compte des revenus :

Les revenus sont pris en compte en résultat de façon à les rattacher à l'exercice au cours duquel ils sont courus, sauf si leur encaissement effectif n'est pas raisonnablement assuré.

- Rattachement des intérêts : les intérêts sont comptabilisés à mesure qu'ils sont courus sur la base du temps écoulé, les intérêts non courus sont constatés en hors bilan.

- Les intérêts réservés : les intérêts dont le recouvrement est devenu incertain, constatés lors de l'évaluation des actifs et couverture des risques, sont logés dans un compte de passif intitulé « agios réservés ».

La banque a établi ses critères de réservation d'agios sur la base de l'article 9 de la circulaire BCT n° 91-24.

- Commissions : sont prises en compte dans le résultat :

* lorsque le service est rendu

* à mesure qu'ils sont courus sur la période couverte par l'engagement ou la durée de réalisation du crédit.

2-2. Règles de constatation des dotations aux provisions :

Pour l'établissement des indicateurs d'activité au 31/03/2007, il a été procédé à l'évaluation des créances conformément aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2-3. Règles de classification et d'évaluation des titres et constatation des revenus y afférents

a) Classement des titres :

- Titres de transaction : titres à revenu fixe ou variable acquis en vu de leur revente à brève échéance et dont le marché de négociation est jugé liquide

- Titres de placement : se sont les titres acquis avec l'intention de les détenir à court terme durant une période supérieure à 3 mois

- Titres d'investissement : les titres acquis avec l'intention ferme de les détenir en principe jusqu'à leur échéance et dont la banque dispose de moyens suffisants pour concrétiser cette intention

- Titres de participation : actions et autres titres à revenu variable détenus pour en retirer une rentabilité satisfaisante sur une longue période, ou pour permettre la poursuite des relations bancaires avec la société émettrice

- Parts dans les entreprises associées et co-entreprises et parts dans les entreprises liées : les titres dont la possession durable est estimée utile à l'activité de la banque, permettant ou non d'exercer une influence notable, un contrôle conjoint ou exclusif sur la société émettrice

b) Evaluation des titres :

- Les titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition.

- Les droits préférentiels de souscriptions et les droits d'attributions sont inclus dans le coût

- A chaque arrêté comptable, il est procédé à l'évaluation des titres à la valeur boursière pour les titres cotés et à la valeur d'usage pour les titres non cotés. Les moins-values par rapport au coût font l'objet de provisions, alors que les plus-values ne sont pas constatées.

c) Revenus du portefeuille titres

Les revenus du portefeuille titre sont constatés en résultat dès qu'ils sont acquis même s'ils ne sont pas encore encaissés ;

- les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi (décision de distribution de l'AGO de la société émettrice)

- les intérêts courus sur bons et obligations à la date de clôture sont des produits à recevoir constatés en produits

2-4. Règles de conversion des opérations en monnaies étrangères, de réévaluation et de constatation des résultats de changes :

- Règles de conversion : les charges et produits libellés en devises sont convertis en dinars sur la base du cours de changes au comptant à la date de leur prise en compte ;

- réévaluation des comptes de position : à chaque arrêté comptable les éléments d'actif, de passif et de hors bilan sont réévalués sur la base de la moyenne des cours acheteurs et vendeurs du jour de l'arrêté de la situation ;

- Constatation du résultat de change : à chaque arrêté comptable la différence entre, d'une part les éléments d'actif, de passif et de hors bilan et d'autres parts les montants correspondants dans les comptes de contre valeurs position de change sont prises en compte en résultat de la période concernée.

III- Les faits marquants au 31 mars 2007.

L'Arab Tunisian Bank a généré au cours du premier trimestre 2007 un **Produit Net Bancaire** en progression de **2 MD** soit **8%** par rapport à fin mars 2006, un **chiffre d'affaires** de **42 MD** en progression de **20,00%** par rapport à la même période de l'année précédente.

Cette performance s'inscrit dans la croissance soutenue de l'activité de la banque .

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ATB - SUITE

En effet, **Les dépôts de la clientèle** ont augmenté de **15,28%** pour atteindre **1.717 MD** au 31-03-2007 contre **1.489 MD** à fin mars 2006, cet accroissement provient essentiellement :

- ✓ de l'évolution des dépôts à vue de **7,16%** pour atteindre **430 MD** contre **401 MD** à fin mars 2006.
- ✓ de la forte hausse du volume des comptes Epargne, qui a progressé de **17,76%** et constituent **12,84%** de l'ensemble des dépôts de la clientèle.

Les crédits à la clientèle ont poursuivi leur évolution avec un encours de **1.152 MD** au 31 mars 2007 contre **964 MD** à fin mars 2006, soit une progression de **19,51%**, provenant essentiellement de l'augmentation du portefeuille effets de **145 MD** ou de **16,04%**.

Le portefeuille titres commercial détenu par l'ATB est passé de **524 MD** au 31 mars 2006 à **520 MD** à fin mars 2007, soit une baisse de **4 MD** ou **0,75%**.

Enfin **les commissions perçues** ont progressé de **0,6 MD**, soit **15,56%** au 31 mars 2007 pour s'établir à **4,7 MD**, ce qui a contribué à l'amélioration de la couverture de la charge du personnel de **4,1 point** pour atteindre **75,16%**.

2007 - AS - 306

ESSOUKNA

Siège social : 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS -

La Société ESSOUKNA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2007.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	AU 31 / 03 / 2007	AU 31 / 03 / 2006	AU 31 / 12 / 2006
REVENUS			
VENTES	4 102 777	734 389	10 524 426
Ventes de logements	4 050 517	705 974	10 137 814
Ventes de magasins et bureaux	0	28 415	309 335
Ventes de terrains lotis	52 260	0	77 277
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	0	0	86 565
AUTRES	0	214	14 615
VALEUR AJOUTEE BRUTE	946 364	299 666	2 805 833
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	787 679	164 642	2 143 170
STOCK EN COURS	11 164 037	13 018 677	7 745 753
STOCK DE PRODUITS FINIS	6 178 924	4 365 949	9 369 692
STOCK DE TERRAINS A BATIR	5 403 867	6 431 281	6 937 667
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 294 255	2 800 358	3 154 858
STRUCTURE DES PLACEMENTS	2 976 636	3 420 000	3 441 836
PLACEMENTS	101 836	20 000	101 836
FONDS GERES	2 874 800	3 400 000	3 340 000
BONS DE CAISSE			
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE			
PRISE DE PARTICIPATIONS	0	0	0
CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0
TOTAL DES CREANCES	1 236 866	688 072	789 426
AVANCES RECUES DES CLIENTS	1 571 845	1 346 935	1 435 632
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	1 668 774	888 974	7 016 218

Le Chiffre d'Affaire est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés des deux parties (ESSOUKNA et le Client).

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du premier trimestre 2007 se résument comme suit :

- * Obtention du permis de bâtir projet : EHC 14 MOUROUJ V.
- * Réalisation du C.A projeté pour la période.
- * La montée du cours boursier des actions B.N.A a permis à la société d'opérer une reprise des provisions importante.

2007 - AS - 307

AVIS DES SOCIETES (Suite)

PAIEMENT DE DIVIDENDE

GÉNÉRALE OBLIGATAIRE SICAV - GO SICAV

Société d'Investissement à Capital variable

Régie par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001

Parue au JORT n°59 du 24 juillet 2001

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès - 1001 TUNIS

GO SICAV porte à la connaissance de ses actionnaires qu'en application de la décision de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 25 avril 2007, elle a mis en paiement au titre de l'exercice 2006 et ce, à partir du **jeudi le 26 avril 2007**, un dividende net de **D.4,500 par action**.

Ce dividende, qui est exonéré de tout impôt ou taxe pour les personnes physiques et morales, est payable aux guichets de la Compagnie Générale d'investissement CGI- intermédiaire en bourse, au 16 Avenue Jean Jaurès à Tunis.

Il est réservé aux actionnaires la faculté de réinvestir en actions GO-SICAV le montant de ce dividende dès sa mise en paiement.

Pour tout renseignement complémentaire, contacter la CGI.

2007 - AS - 308

ASSEMBLEES GENERALES

BANQUE DE TUNISIE

- BT -

Siège Social : 2, Rue de Turquie, 1001 Tunis -

La Banque de Tunisie porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le vendredi **18 mai 2007 à 9h**, à « LA MAISON DE L'ENTREPRISE », siège de l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprises (IACE) - Avenue principale Les Berges du Lac - 1053 Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport du conseil d'Administration relatif à l'exercice 2006 ;
- Lecture des rapports des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice 2006 ;
- Approbation des états financiers de l'exercice 2006 ;
- Affectation des résultats ;
- Quitus aux administrateurs ;
- Renouvellement de mandats d'administrateurs.

2007 - AS - 309

— *** —

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATION

- SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - Mutuelleville 1082 -

La Société Immobilière et de Participation - SIMPAR - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **lundi 14 mai 2007**, à la Maison de l'Entreprise, avenue Principale - 1053 - Les Berges du Lac Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2006 et présentation des états financiers dudit exercice;
- 2- Lecture des rapports du commissaire aux comptes sur la gestion de l'exercice 2006 ;
- 3- Approbation du rapport du conseil d'administration et des états financiers relatifs à l'exercice 2006 ;
- 4- Quitus aux administrateurs pour la gestion 2006 ;
- 5- Affectation des bénéfices de l'exercice 2006 ;
- 6- Renouvellement du mandat de quatre administrateurs ;
- 7- Fixation de l'enveloppe des jetons de présence à allouer aux membre du conseil d'administration au titre de l'exercice 2006 et la rémunération des membres du comité permanent d'audit au titre du même exercice.
- 8- Désignation d'un deuxième commissaire aux comptes;
- 9- Approbation du rapport de gestion du groupe et des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2006 ;
- 10- Renouvellement de l'autorisation accordée dans le cadre de l'article 19 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 tel que modifié par l'article 7 de la loi n°99-92 du 17 Août 1999.

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 11h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration à l'assemblée générale extraordinaire ;
- 2- Mise à jour des statuts par la modification des articles 18 (paragraphe b et h)-22-23-25-27-43 et 44.

2007 - AS - 269

AVIS DES SOCIETES (Suite)

PRESCRIPTION QUINQUENNALE

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE - STB -

Siège social : Rue Hédi Nouria - 1001 Tunis -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE porte à la connaissance de ses actionnaires que les dividendes et super dividendes distribués au titre de l'exercice 2001 et mis en paiement le 02 mai 2002, seront frappés par la prescription quinquennale à partir du 02 mai 2007.

En conséquence, le coupon N° 58 y afférent, ne sera plus payable à partir de cette date.

2007 - AS - 310

AVIS

COURBE DES TAUX DU 27 AVRIL 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,434%		
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,438%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,447%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,456%	1 000,097
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,461%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,472%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,480%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,490%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,498%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,506%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,519%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008	5,531%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,564%	1 012,233
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,703%	1 013,403
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,906%	1 022,080
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,265%		988,661
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,618%		972,693
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,662%	1 045,095
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,683%	1 086,561
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,734%	1 015,032
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,880%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DIVIDENDE	LIQUIDATIVE du 26/04/2007	LIQUIDATIVE du 27/04/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,106	118,118	1,422	1,22%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,001	101,012	*** 1,256	1,21%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,037	100,046	*** 1,165	1,13%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,078	102,089	*** 1,349	1,29%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	101,466	101,479	*** 1,509	1,44%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,649	101,662	*** 1,566	1,49%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	104,504	104,515	1,395	1,35%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	104,687	104,699	1,363	1,32%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,184	103,195	*** 1,318	1,24%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	106,349	106,360	1,448	1,38%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	109,531	109,544	1,466	1,36%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	106,046	106,059	1,415	1,35%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	100,889	100,901	*** 1,420	1,37%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	107,799	107,810	1,894	1,79%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	101,577	101,589	*** 1,464	1,40%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	102,970	102,982	*** 1,424	1,35%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	107,743	107,754	1,459	1,37%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	105,573	105,583	1,395	1,34%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	102,307	102,318	*** 1,402	1,34%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	104,524	104,538	0,150	0,14%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,073	1,074	0,015	1,42%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,091	10,092	0,092	0,92%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,109	10,110	0,110	1,10%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,886	38,890	0,501	1,31%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,079	28,083	0,401	1,45%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	76,796	76,665	*** 3,241	4,34%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	87,508	87,484	8,055	10,14%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	900,961	899,795	79,965	9,75%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,639	69,358	3,490	5,30%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	99,368	99,390	*** 1,300	1,26%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	59,255	59,150	2,174	3,82%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,945	48,938	3,077	6,71%
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,982	50,813	1,819	3,71%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,718	90,674	*** 0,662	0,72%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,546	86,451	*** 5,411	6,52%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,317	12,319	*** 0,540	4,43%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,486	66,312	*** 5,059	8,11%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	164,505	164,852	*** 18,079	12,06%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	110,233	110,266	*** 1,640	1,46%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 239,661	1 237,794	101,993	8,98%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 406,959	1 412,944	111,571	8,57%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 132,609	135,187	4,476	3,42%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 120,686	121,505	2,551	2,14%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 116,049	116,428	2,618	2,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,391	1,409	0,154	12,27%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,272	1,283	0,097	8,18%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 9 669,448	9 743,021	-434,868	-4,27%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,133	10,126	0,126	1,26%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,093	10,084	0,084	0,84%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,253	10,240	0,240	2,40%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,125	10,101	0,101	1,01%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,819	102,320	2,320	2,32%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 100,064	100,064	0,064	0,06%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,869	99,895	-0,105	-0,11%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS